tentia recuperari poterat nisi per sa-
tisfactorē sufficiētissimū. excellen-
tissim? autē repator nō est nisi sit
de? amicabilissim?. mediator nō
est nisi sit homo. sufficiētissim? sa-
tisfactor nō est nisi sit de? piter et
hō. ageruissima fuit nrē repacōni
icarnatio vbi. vt sic gen? hūanū i
eē exierat p vbi icreatū. et i culpā
cediderat deserēdo vbi spiratū sic
a culpa resurgēt p vbi incarnatū

Capitulū. ii.

De incarnatione verbi ḡtū ad
vniōnē naturay

Quia igit̄ vbi incarnatū
tria nob̄ considerāda occur-
rūt. s. vno naturay pleni-
tudo carismatū. et pessio passio-
nū. ppter redimēdū gen? hūanū
Cirē naturay vniōnē b̄ tria cōsi-
derāda sūt. ad itelligēdū icarna-
tionis mīsteriū. s. op? mod? et tps
De tpe aut b̄ tenēda sūt h; fidē
xpianā. s. ḡ icarnatio ē opatio tri-
mitatis p quā fit assūptio carnis
a dimitate. vno dimitatis cū car-
ne. ita ḡ assūptio nō tm̄ ē carnis
sensibil. h̄ etiā spūs rōnāl̄m̄ po-
tentia vegetādi. sentiēdi. et intelli-
gendi. ita etiā ḡ vno nō fit in vni-
tate natuē h̄ psone. nō hūane sed
dīne. nō assūpte h̄ assumētis. nō
psone cuiuslibet h̄ psone soli? vbi
in q̄ tāta fuit vno vt qcqd d̄r de
filio dei. dicat de filio hois et con-
uerso. h̄is tm̄ exceptis. in qb? ex-
p̄mitur vno vel claudit negatio.
Fīo aut ad itelligētiā p̄dōn̄ h̄
est. qr̄ icarnationis op? nō solū ē

a p̄ p̄n° inq̄tū ē effectiuū in p̄du-
cendo. v̄y etiā inq̄tū repatiūū re-
mediādo. satisfacēdo. et recōsilian-
do. Qm̄ ergo icarnatio inq̄tū di-
cit aliquē effectū ē a p̄mo p̄n° qd̄
oia facit rōe sūme v̄tutis. et sūma
v̄tus et opatio v̄nita est et idiusa
oīmodo in trib? psomis. hīnc ē ḡ
nōcē est icarnacōnis opationē a
tota trinitate manāe. Qr̄bo est a
p̄ p̄n° inq̄tū ē repatīm. remedīa-
do et totū gen? hūanū lapsū fue-
rat. et viciatū nō solū rōne aīe. v̄y
etiā et carnis. hīnc ē ḡ nōcē fuit ḡ
totū assumeret. vt totum curaret.
Et qm̄ nob̄ magis nota ē pars
carnis et magis a deo distat. vt ex-
p̄ssio fiat noīa° et maior exp̄mat
hūiliatio et p̄fūdīo explicit̄ dīg-
tio. hīnc ē ḡ op? illd̄ nō aiatio h̄
icarnatio noīat. Rurs? qr̄ est a
p̄ p̄n° inq̄tū ē repatiūū satisfaci-
endo. et satisfactio n̄ fit nisi ab eo
q̄ debet et p̄t. et n̄ debet nisi hō. nec
p̄t nisi de?. oportuit ḡ i satisfac-
tione sīc eēt cursus vtriusq; nāe
dīne. s. et hūane. Et qr̄ ipossibile ē
ḡ dīna natuā cōcurrat cū alia. sic
ps ad dīstitutionē tēij. nec ḡ ipsa
tūseat i aliā natuā n̄c alia natura
tūseat in ipsā. ppter simplicitatē et
imutabilitatē iphi? perfectissimā.
Hīnc est ḡ deitas et hūanitas nō
vniūtur in vnitate natuē. nec acce-
detis. vniūtur igit̄ in vnitate psō-
ne et ypostas̄. Et qm̄ dīna natuā i
nullo supposito p̄t s̄bsistē ppter ḡ
in p̄pa ypostasi. id ovniō illa non
p̄t eē in ypostasi seu psona hois

Breviloquij

sed dei. ac p hoc per vniōne. p mū
p n^m in vnā suaz ypostaſiū fecit
ſeipſu ſuþoſitū humaue natuē. et
ita vna tñm eſt ibi personalitas et
vmitas pſonal' ex pte. ſ. aſſumētis

Postremo. qz ē a p° p n° vt eſt
repatiū recōciliādo. et ſcōciliās ē
mediator. mediatio aut̄ ppe cōue
nit dei filio. id oꝝ incarnatio. Ne
diatoris namq; eſt eſſe mediū int̄
hoiem et deū ad reducēdū hoiem
ad dīnā cōgnicōz. et ad dīnā afor
mitatē. ad dīnā filiaconē. Nullū
aut̄ decet magis eē mediū q̄ plo
nā q̄ pducit pducit. q̄ trū ē me
dia pſonay. Nullūq; magis de
cet reducē ad dīnā cōgnicōz. q̄ re
bū. q̄ ſe p̄ declarat. qd eſt vmbile
carni. ſic a v̄bū w̄cī. Nullūq; ma
gis decet reducē ad aformitatē q̄
eū q̄ eſt imago patris. Nullūq;
magis decet ad filiationē adopti
uā reducē q̄ filiū naturalē ac p h̄
nullū magis decet fieri filiū hois
q̄ ipsiū filiū dei. Qm̄ iſiſidē oio
eſt filiū hois et dei rōne incarnatio
nis. et q̄ unq; vni i de sūt ea de. in
ſe sūt ea de. hinc eſt q̄ necessario
fit cōitatio ideomatu. miſi fit voca
bulū in q̄ aliq̄ t̄pugnatia icludat.
ſic sūt illa in qb̄ icludit respect
vniōnis vni natuē ad alterā. ſic
vnire. incarnari. aſſume. et aſſumē
vel negacio alicui. cui opoſitū
alteri cōpetit. ſic incipe eē. creari
et aſilia. in qb̄ instatia ferit. 3 re
gulā p̄habitā. p̄t causā p̄dictā.

Capitulū. iii.

De incarnatione q̄tū ad modū

Bonallenture

Omodo icarnaconis hoe
tenēdū ē. q̄ angelo nūci
antib ḡm̄ mſteriū incar
nationis pſiciēdū i ipsa. vgo cre
dit. appetiſt. et oſenſit. ſpūſſaſis
in eam ſupuenit ad ſanctificādū.
ad ſecūdandū. cui? v̄tate vgo cō
œpit dei filiū. quēv go p̄epit. et p̄
partū vgo p̄māſit. Cōœpit aut̄
n̄ ſolū carnē. v̄y etiā carnē aiaſā
et v̄bo vmitā. nulli pctō obnoxiā. h̄
oio ſcāma et imaculatā. et ſone cuius
mē dei dz. et eſt vgo a mē. Rō at
ad intelligētiā p̄dictoy h̄ ē. qz in
carnatio eſt op̄ manās a p° p n°
in q̄tū e repatiū. mō cōgruiffiō.
mō duemētissimo. et mō opletissi
mo. Decet em̄ eiſ ſapiam o pati
cōgrue. largitatē. cōiter. et virtutē
opati pfecte. Qm̄ ergo incarna
tio eſt a p° p n° repante mō con
gruiffiō. et a grūmodē q̄ me
dicina ex oppoſito respōdeat mo
bo. et reparatio lapsi. et remediu
no aumēto. cū gen̄ hūanū lapsi
fuerit p̄ diabolica ſuggestionē. et
p̄ cōſensū mulieris decepte. et per
guinationē ſcipitſtiale tūſſudētē
originalē in plem oportuit q̄ eō
tētio eſh̄ a gel̄ bon̄. ſuadēs bonū
et vgo credēt et oſentiēs in bonū
ſuauū. et caritas ſpūſſaſi. ſ. ſanctifi
cans et ſecundās ad cōceptū imas
culatū. vt ſic 3rīa 3rījs curarētetur

Ac p h̄ ſicut mulier p dyabolū
decepta. et pviꝝ ſcipitſtiale cog
nita et corrupta tūſſudit in oēs
culpā. morbu. et mortē. Sic mulier
p angelū eruditā. et p ſpirituſcm̄

sanctificata et seadata absq; omni corruptione. tamen metis q̄ corporis plen generat q̄ oibꝫ ad ipsas mentibꝫ daet ḡtia. sanitatem et vitam. **N**ihius. qz incarnatione est a pmo p̄n° repante modo ouemētissimo nā p̄ verbū incarnatū repat lapsus hominum et angelorum ut pote celestium et terrestrium et hominum lapsus repat h̄invtrūq; sexū. ut medicamentū sit cōe oibꝫ. decētissimū fuit q̄ ad incarnationis misteriū fieret cursus angelici mulieris et viri. An gelivit denūciatis. mulieris viginis ut cōcipiētis. viri vero ut cōcepte plis ut sic angelus gabriel esset nūc ius patris eterni. virgo imaculata eēt templū spūssā. plies cōcepta eēt ipsa persona ubi. ac p̄ h̄ in cōi reparatione oīm cōis fieret cursus triū de trīpli iherarchia. s. dīna angelica. et hūana. ad insinuādū nō solū émitatē dei. rex etiā generalitatē bñficij. et liberalitatē repatoris sumi. **E**t qm̄ liberalitas spiritus cō appropat. et sanctificatio viginis in q̄ pacta fuit ubi concepcionis. **H**inc ē q̄ licet op̄ illud sit a tota trinitate. p̄ appropationē tñ dr̄go cōcepisse de spūscō. Postremo qm̄ est a pmo p̄n° repante mō cōpletissimo. **H**inc est q̄ in conceptō cōpletio debita fuit in ples fuit in cōceptu. fuit et in virtute cōcipiente. **O**r cōceptio debita debet ēē in ples. **H**inc est q̄ in instati cōceptionis nō tñ fuit seminis decatio. rex etiā cōsolidatio. cōfiguratio viuisatio p̄ animā. et deificatione

p̄ deitatem vnitā. vt sic vgo dei filiū vere concipet p̄ vniōne carnis ad deitatem. mediāte spū rōnali p̄ quē tanq; p̄ mediū cōgruētie caro erat ydonea ad vniōne. **O**r vero cōpletio debuit debita ēē in cōceptu. tñ ex q̄tuor modis. tres modi. p̄ducenti hominem p̄cessissent. **P**mus nec deviro. nec de muliere fuit adā sc̄ds deviro sine muliere fuit i euā. tercius de muliere et viro. fuit in oibꝫ cōcupiscibili natis. decuit aut̄ ad cōplementū mūsi qz tñ modū ins trudaci. q̄ sc̄z eēt de muliere sine semine virili p̄ virtute sumi opatoris. **O**r vero cōpletio debuit ēē in virtute. **H**inc est q̄ in cōceptione filij dei simul cōcurrunt vñtas inata et vñt̄ infusa. et vñtus increata. **V**irtus in nata materiā p̄parauit. vñtus infusa purificando segregauit. virtus icreata subito p̄fecit. qd nō poterat a virtute creata nisi successiue fieri et sic vgo. **M**aria mat̄ fuit. cōpletissimo mō ipsū dei filiū cōcipiendo absq; viro. secundāte spūscō. **Q**z em̄ in mete virginis amor spūssā singulariter ardebat. ideo in carne ei⁹ virtus spūssā miracula faciebat grā spūssā p̄tim excitatē. et p̄tim adiuuāte naturā. p̄ti eleuāte. iux qd cōceptus ille mirabilē exigebat.